Concil. Ca-
bilon. II.
c. 30.
Lib. 2. leg.
Longob. tit.
12. c. 10.
Barthard.
lib. 9. c. 29.
Ivo par. 8.
c. 14. 167.
& par. 16.
c. 335.
Gratian.
29. q. 2. c.
8. Dilectum
est.

Concil. Ca-
bilon. II.
c. 32.
Barthard.
lib. 19. c. 34.
Ivo par. 15.
c. 52.

II. 29.

talia instrumenta conscripserit, perpetuo exilio tradatur. Magistratus verò iudices, qui talia instrumenta consenserint, & dignitatem & facultates amittant.

De his qui solummodo confiteri Deo peccata debere dicunt.

Conc. Ca-
bilon. 11.
c. 35.
Capitulare
Theodulfi
c. 30.
Burchard.
lib. 19. c.
115.
Ivo par. 13.
c. 155.
Gratian di.
1. de penit.
c. 90. *Qui-
dam Deo.*

LVII. Quidam Deo solummodo confiteri debere dicunt peccata, quidam verò sacerdotibus confitenda esse percensent. Quod utrumque non sine magno fructu intra sanctam sit Ecclesiam, ita duntaxat ut & Deo, à quo remissio est peccatorum, confiteamur peccata nostra, & cum David dicamus: *Delictum meum cognitum tibi feci, & iniquitatem meam non abscondi. Dixi, confitebor adversus me iniquitates meas Domine; & tu remisisti impietatem peccati mei.* Et secundum Apostoli institutionem confiteamur alterutrum peccata nostra, & oremus pro invicem ut salvemur. Confessio itaque quæ Deo fit, purgat peccata. Ea verò quæ sacerdoti fit, docet qualiter ipsa purgantur peccata. Deus namque salutis & sanitatis auctor & largitor plerumque hanc præbet suæ potentia invisibili administratione, plerumque medicorum operatione.

Quod personarum acceptio in omnibus cavenda sit iudicis.

Concil. Ca-
bilon. 11.
c. 14.
Burchard.
lib. 19. c. 59.
Ivo par. 13.
c. 73.

LVIII. Quia igitur, Apostolotestante, non est personarum acceptio apud Deum, & in omnibus iudiciis cavenda est, multò magis in hoc penitentia iudicio præcaveri debet ut nullus sacerdotum unquam aut gratia aut odio alicujus personæ secus iudicet quàm quod in canonibus sacris inveniatur, aut quod illi secundum sanctarum scripturarum auctoritatem & ecclesiasticam consuetudinem rectius visum fuerit. Si ergo medici, qui corporibus medicinam inferre conantur, nequaquam propter personam cujuslibet acceptionem his quos sanare cupiunt, cauterio aut ferro aut duris aliis quibuslibet rebus parcunt, multò magis his observandum est qui, non corporum, sed animarum medici existunt. Neque pensanda est penitentia quantitate temporis, sed ardore mentis & mortificatione corporis. Cor autem contritum & humiliatum Deus non spernit.

De monachis & sanctimonialibus.

V. 378.

LIX. Nemo audeat monachum vel sanctimoniales feminas ad civile iudicium accusare, sed ad Episcopum. Et ipse ex lege vel canonibus consentaniam sententiam proferat. Hæc omnes Episcopi custodiant, & omnes Præfecti Romani, &